Preisblatt Netznutzung Strom der Bad Honnef AG

Netzentgelte - gliltig ab 01.01.2025*

Zahlpunkte mit Leistungsmessung

Netznutzungsentgelte Jahresleistungspreis

Mittelspannung (MSP)
Umspannung (MSP/NSP)
Niederspannung (NSP)

Liegt die Messung in einer niedrigeren Spannungsebene als die Entnahme, so erhéhen sich wegen der Umspannungsverluste die Leistungs- und Arbeitsmesswerte fiir die Abrechnung um 2 %

Netznutzungsentgelte Monatsleistungspreis

Mittelspannung (MSP)
Umspannung (MSP/NSP)
Niederspannung (NSP)

Preise fliir Reserveinanspruchnahme

Mittelspannung (MSP)
Umspannung (MSP/NSP)
Niederspannung (NSP)

Preisblatt Netznutzung Strom
Netz/01.01.2025

Jahresbenutzungsdauer

<2500 h
Leistungspreis Arbeitspreis
€/ (kW - a) Cent / kWh
netto netto
38,16 7,41
66,58 9,79
74,09 10,00

0-200 h
€/ (kW - a)
netto

87,18
110,10
134,54

Gltig ab: 01.01.2025

BHRAG

= Energie mit Heimvorteil,

Jahresbenutzungsdauer

Leistungspreis
€/ (kW - a)
netto

173,20
259,86
238,44

Leistungspreis
€/ (kW - Mon.)
netto

28,87
43,31
39,74

200 - 400 h
€/ (kW - a)
netto
104,62
132,12
161,45

> 2500 h

Arbeitspreis
Cent / kWh
netto

2,00
2,06
3,42

Arbeitspreis
Cent / kWh
netto

2,00
2,06
3,42

400 - 600 h
€/ (kW - a)
netto

122,06
154,14
188,36
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Preisblatt Netznutzung Strom der Bad Honnef AG

Netzentgelte - gliltig ab 01.01.2025*

Zahlpunkte ohne Leistungsmessung

Netznutzungsentgelte Niederspannung

Standardlastprofilkunden, Warmespeicherheizungen, Warmepumpen und E-Ladestationen

Standardlastprofilkunden, Warmespeicherheizungen, Warmepumpen und E-Ladestationen
Warmespeicherheizungen, Warmepumpen und E-Ladestationen wahrend der Schwachlast-Zeit **?

Steuerbare Verbrauchseinrichtung nach 814a EnWG Pauschaler Rabatt Pauschaler Rabatt

(Inbetriebnahme nach dem 01.01.2024) €/a €/a
netto brutto

Modul 1 156,78 186,57

Modul 2 - -

Modul 3 - HT (Hochtarif) gultig im Q1 und im Q4 jeweils von Mo. bis Fr. in der Zeit von 12.00 Uhr - 13.00 Uhr
Modul 3 - HT (Hochtarif) giltig im Q1 und im Q4 jeweils von Mo. bis Fr. in der Zeit von 19.00 Uhr - 20.00 Uhr
Modul 3 - NT (Niedertarif) giltig im Q1 und im Q4 jeweils von Mo. bis Fr. in der Zeit von 02.30 Uhr bis 5.00 Uhr
Modul 3 - ST (Standarttarif) giiltig fir alle anderen Zeiten

Preisblatt Netznutzung Strom
Netz/01.01.2025

Gltig ab: 01.01.2025

BHRAG

Grundpreis
€/a
netto

82,80

Arbeitspreis
Cent / kWh
netto

11,94
5,98

Arbeitspreis
Cent / kWh
netto

4,78
14,44
14,44

3,88
11,94

= Energie mit Heimvorteil,

Grundpreis
Cent / kWh
brutto
98,53

Arbeitspreis
Cent / kWh
brutto

14,21
7,12

Arbeitspreis
Cent / kWh
brutto

5,68
17,18
17,18

4,62
14,21
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Preisblatt Netznutzung Strom der Bad Honnef AG

Netzentgelte - gliltig ab 01.01.2025*

Messstellenbetrieb und Messung

Eintarifzahler (WSZ / AHZ / EHZ)
Zweitarifzahler (WSZ / AHZ / EHZ) ®
Zweirichtungszahler (Bezug-Lieferung)
Tarifschaltung ?
MSP-Lastgangmessung inkl. TK
NSP-Lastgangmessung inkl. TK

NSP- Wandler ¥

MSP- Wandler ¥

Vorkassezahler

Weitere Entgelte

Konzessionsabgabe

Entnahmen > 30 kW und 30.000 kWh
Entnahmen < 30 kW und 30.000 kWh

Entnahmen wihrend der Schwachlastzeit 2

Umlage nach KWK-Gesetz

Verbrauchsunabhéngige Umlage fir Strommengen von Letzverbrauchern

Preisblatt Netznutzung Strom
Netz/01.01.2025

Gltig ab: 01.01.2025

BHRAG

Messentgelt

€/a
netto

7,42
16,00
16,00
10,08

500,00
400,00
32,50
65,00
60,00

Cent / kWh
netto

0,11
1,59
0,61

Cent / kWh
netto

0,277

= Energie mit Heimvorteil,

€/a
brutto

8,83
19,04
19,04
12,00

595,00
476,00
38,68
77,35
71,40

Cent / kWh
brutto

0,11
1,59
0,61

Cent / kWh
brutto

0,330



Preisblatt Netznutzung Strom der Bad Honnef AG B H ﬂ G
Netzentgelte - gliltig ab 01.01.2025*
= Energie mit Heimvorteil,

Fir verschiedene Sonderfélle verringert sich die Umlage entsprechend den Regelungen des Energiefinanzierungsgesetzes

(EnFG).

Aufschlag fiir besondere Netznutzung (bis 2024 Umlage nach § 19 StromNEV) Cent / kWh Cent / kWh
(Wird inkl. des Aufschlags fur besondere einspeiseseitige Netznutzung erhoben) netto brutto

Fur die jeweils ersten 1.000.000 kWh/a je Abnahmestelle Kategorie A 1,558 1,854
Fir Gber 1.000.000 kWh hinausgehende Strombezlige Kategorie B 0,050 0,060
Fur Gber 1.000.000 kWh hinausgehende Strommengen von Letztverbrauchern, Kategorie C 0,025 0,030

die dem produzierenden Gewerbe, dem schienengebundenen Verkehr zuzuordnen sind und deren
Stromkosten im Vorjahr 4 % des Umsatzes Uberstiegen haben (8 26 Abs. 2 Satz 2 KWKG 2016 a. F.).
Der Nachweis ist durch ein Testat zu erbringen.

Fir verschiedene Sonderfalle verringert sich die Umlage entsprechend den Regelungen des
Energiefinanzierungsgesetzes (EnFG).
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Preisblatt Netznutzung Strom der Bad Honnef AG B H n G

Netzentgelte - gliltig ab 01.01.2025*
= Energie mit Heimvorteil,

Offshore-Netzumlage nach 8 17 f EnWG Cent / kWh Cent / kWh
netto brutto
Verbrauchsunabhéngige Umlage fiir Strommengen von Letzverbrauchern 0,816 0,971

Fur verschiedene Sonderfalle verringert sich die Umlage entsprechend den Regelungen des
Energiefinanzierungsgesetzes (EnFG)

Sonderleistungen

Weitere Leistungen werden zu den verodffentlichten Preisen aus dem Preisblatt zu den Erganzenden Bedingungen des Netzbetreibers der Bad Honnef AG zur
Niederspannungsanschlussverordnung (NAV) erbracht.

Baukostenzuschuss (BKZ) €/ kW €/ kW
netto brutto
Mittelspannung (MSP) 173,20 206,11
Umspannung (MSP/NSP) 259,86 309,23
Niederspannung (NSP) > 30 kW Anschlussleistung 127,43 151,64

Die Entgelte verstehen sich zuziglich der zum Leistungszeitpunkt jeweils geltenden Umsatzsteuer.

Y fiir steuerbare Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG mit Inbetriebnahme vor dem 01.01.2024

2 aktuelle Schwachlastzeit der BHAG von 22:00 bis 6:00 Uhr MEZ (keine Umstellung Sommer-, Winterzeit)

% analoger Wechselstromzahler (WSZ), analoger Haushaltszahler (AHZ), elektronischer Haushaltszéhler (EHZ)
) Preis pro Wandler

* Sollten gesetzliche Neuregelungen einen Zuschuss zu den Netzentgelten der Ubertragungsnetzbetreiber fiir 2025 vorsehen und die Ubertragungsnetzbetreiber daraufhin ihre Netzentgelte fir 2025
anpassen, so hatte dies ggf. auch eine Anpassung der Netzentgelte der Bad Honnef AG zur Folge.
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